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lig om at gjenoptage Stirtskassetts Tilskud til 
Seminarierne og i Forbindelse dermed om at 
forandre den Slutningsszismcerkning, der er 
kommen ind ved Sststzsikarierna angaaende 
hvorledes UnderbalancenKped disse fkal"dcekkes. 
Der har i en Række asf Aar været udredet et 
Tilsknd af noget over 3«7,000 Rd. aarlig af 
Statskassen til Seminc;lrierne. Hvorledes dette 
Tilskltd er Vpfkaasd gjVr ikke meget til Sagen, 
men det udgjør« isvttfzt deels en Erstatning 
fo? EU SUmy der kkilxiigere blev ndredet af Do- 
maittekassett fpecspklHil Friplads er ved Joenstrusss 
Seminarium, dxels en Llflosnixig af en saa- 
kaldet Halvsmdeifkknkngsafgift paa visse Takn- 
der, deels endelig en Godtgjorelse for visse 
Tillcegsplocenk W» »Sportlerne af Bestallirtger 
og Bevillingen Denixe Sum hav man UU i 
dcl andet Thing stkVsiLY Man kan jo UU 
Vel sige! »JA- naar Seminarierne faae Er- 
stAtUiUS derfor Paa aitrden Maade, saa gjør 
det jo ikke saa meget kkSagexsp og det mang- 
lende Belob vil jo blive udredes som Semi- 
naricrnes andre Udgiftesrgs Hvis man nu 
endda iøvrigt var blevet ved, hvad der var 
foreslaaet, nemlig, At Tilnderbalarteen ved Se- 
minariefondsn som hidtil skulde dcckkcs af 
SDDV Akademi, faa ik det maaskee ogsaa at 
være, thi saa havde ma» dog kun substitueret 
SOW Akademi istedetfor· Statskassen. Men 
det er tillige blevet vedzkagct i det andet Thing, 
at Underbalaneem frakend man gaaer til 
Sow Akademi, skclkj dcekkes af Seminarie- 
fondens Eapitalfornns«e, der vistnok er noget 
over 120,000 Rd. Den sande Mening med 
Voteringen er altsaa, at Seminariefonden skal 
opspises ved i en ikke lang Række Aar at an- 
vendes til Daekningms Seminariernes Under- 
balance. Det vil gaae meget rask; det er jo 
nemlig ikke blot de nævnte 7,000 Rd., men 
den hele Underbalanee, der sorlods skal dcekkes 
as Capitalforrnuem og med Hensyn til hvilken 
man først derefter skal gaae til Sorø Aka- 
demie Seminariesondens Formue vil altsaa 
om et Par Aar være opspiist, og de faa Eien- 
domme, som den har foruden dens Capitalen 
nemlig nogle Kirker, vil man da være nødt 
til at realisere. Naar jeg nu stiller mig lige- 
overfor dette Sporgsmaal i og for sig, saa 
kunde jeg vel sige: Ja, her er altsaa kun 

Tale om at inddrage en separat Fond og om 
at lade Seminarierne, istedetfor at hvile paa 
en selvstændig Fornmes Grund, der rigtignok 
derhos ikke er fuldt tilstrækkelig, fremtidig hvile 
paa en Budgetbevilling og det kan jo dog 
være ligegyldigt. Naar man holder sig til al- 
inindelige statsoeersnomiske Grundsætninger, vil 
jeg ikke kunne gjøre nogen Indsigelse herimod 
eller imod, at separate Fonds overhovedet ind- 
drages, men der er Forhold, under hvilke man 
skal være meget forsigtig, og saadanne Forhold 
finde just Sted hos os. Vi ere i det Hele 
for Tiden i en vanskelig sinantfiel Stilling. 
Vi føle Byrderne as vor hele civile Admitri- 
stration, der ikke er for dyr, som tunge, fordi vi 
skulle afholde en stor Gjæld og dække Udgif- 
terne til et kostbcirt Forsvarsvæsen, hvorimod 
jeg Intet har at indvende. Derfor ere vi til- 

bøielige til at være strenge, ja, jeg havde nær 
sagt, til « at være knappe paa andre Steder; 
men det er under saadanne Oinstændigheder 
godt, at man ligesom har et Værn imod sin 
egen Svaghed, at der er Noget, der staiier 
hen, som sikkrer visse Jnstituter deres Bestaaen 
i det Skingeste for en Deel, faa at man ikke 
saa let forgriber sig paa dem. Der er visse 
saadanne Jnstituten som jo endog kræve store 
Summer, og for hvilke Udgifierne løbe op til 
1 a 200,000 Rd. om Aaret. Men hertil 
bør ogsaa komme Hensyn til den hele Form, 
hvorunder den dem tillagte Formue fra For- 
tiden er sikkret dem og blandet sammen med 
andre Formuer Ved Seminariefonden gjør 
jeg nu - denne samme Betragtning-gjældende, 
og jeg siger, at man i det Ringeste ikke bør 
tage den Beslutning at inddrage Seminarie- 
fonden saa pludselig, at man ikke engang 홢 
jeg skal tillade mig at gjore opmærksom der- 
paa, da jeg er vis paa Sandheden deraf 홢홢- 
har havt Tid til at faae nndersøgt, om man 
er lovlig berettiget til at opspife dens Formue, 
idet det f. Er. er muligt, at der er Legat- 
Midler derimellem. Jeg troer just ikke, at der 
kan være store Midler af den Art i den 
UCEVNkE Fond, men jeg er vis paa, at en selv- 
stændig Undersøgelse af, om der slet ikke hører 
nogle Legatmidler derunder, ikke er foregaaet 
og er nødvendig. 홢홢- Dette er nu den ene 
Side Af Sagen. Men dertil kommer saa og- 


